
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 117 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: PROGRAMMA URBANO DEI PARCHEGGI – OPERE VIARIE DI 

VIABILITA’: INTERVENTI DI NUOVA COSTRUZIONE E 
PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE IN VIA PROVINCIALE – 
INTERVENTO N. 2 – AMPLIAMENTO PARCHEGGIO C/O STAZIONE 
FERROVIARIA SSIF – APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA’ 
FINALE – CIG. ZBA1FC8DB6 

 
      L’anno duemiladiciassette, il giorno 30 del mese di novembre, alle ore 17.30, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 

     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 71 del 03.08.2017, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto riportante una spesa complessiva di €. 
43.500,00; 
 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 in data 14.09.2017, esecutiva, si è preso 
atto si è approvato il verbale di gara aggiudicando, contestualmente, i lavori di che trattasi all’impresa 
Amigliarini snc di Crevoladossola al prezzo netto ribassato di €. 27.548,90 oltre a €. 1.000,00 per gli 
oneri della sicurezza e Iva di Legge; 
 

Visti ed esaminati gli atti di contabilità finale presentati in data odierna, prot. n. 3184 d’arrivo, dalla 
Direzione Lavori e completi di: verbale consegna lavori, verbale sospensione lavori, verbale ripresa 
lavori, libretto delle misure, registro di contabilità, stato finale, certificato di ultimazione lavori, 
relazione sul conto finale con certificato di regolare esecuzione; dai quali risulta un credito all’impresa 
Amigliarini snc di €. 28.548,90 oltre ad Iva di legge; 
 

Ritenuto pertanto, giusto procedere all’approvazione dei suddetti atti di contabilità finale; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il Bilancio 2017; 
 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 
 

All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, gli atti di contabilità finale con il certificato di regolare 
esecuzione relativi ai lavori in oggetto, che prevedono un credito all’impresa Amigliarini scn di €. 
28.548,90 oltre a Iva di legge; 
 
Di approvare, di conseguenza, il quadro economico cosi risultante: 

 

 
QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

 

 
 

IMPORTO LAVORI 
 

Euro 32.602,25 

 
 

A DEDURRE RIBASSO D'ASTA DEL 15,50 %  
 

Euro - 5.053,35 

a) 
 

TOTALE NETTO PER LAVORI 
 

Euro 27.548,90 

b) 
 

ONERI PER LA SICUREZZA 
 

Euro 1.000,00 

 
 

TOTALE PER LAVORI 
  

 
  Euro 

28.548,90 

c) 
 

SOMME A DISPOSIZIONE 
 

 

 c1) 
 

I.V.A. su Importo Lavori : 10 % 
 

Euro 2.854,89 

 
c2) 

Spese Tecniche per Attività di progettazione architettonica e 
Direzione Lavori, Progettazione e Coordinamento per la Sicurezza, 
Contabilità, Certificato di Regolare esecuzione 

Euro 
 

2.777,00 
 

 c3) Contributo Cassa di Previdenza : 4% di Spese Tecniche Euro 111,08 

 c4) 
 

I.V.A. : 22% su Spese Tecniche  
 

Euro 635,38 

 c5) 
 

Compenso R.U.P. 
 

Euro 672,05 

 
 

TOTALE COMPLESSIVO 
 

 35.599,30 

  

 



Di dare atto che la spesa risulta coperta da FPV iscritto sul bilancio 2017 (impegno 62); 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000. 
 


